I
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2006г.
№ 35
пос. Стычновский
Об организации работы по размещению заказов На поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд на территории Стычновского сельского поселения.
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», постановлением Ростовской области от 10.03. 2005 № 75 «Об организации работы по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд Ростовской области». Также с целью обеспечения эффективного размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Стычновского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Уполномочить:
1.1 Сектор экономики и финансов а также специалиста по жилищно -коммунальному хозяйству на ведение реестра контрактов, заключенных и по итогам размещения заказов.
2.
Определить официальным сайтом Стычновского сельского
поселения    для размещения информации о размещении заказов, а также для размещения реестра контрактов, заключенных по итогам размещения заказов - «www. торги. Рефери».
3. Создать комиссию по размещению заказа путем проведения конкурса, аукциона, запроса котировок цен по закупке продукции, товаров, и услуг для муниципальных нужд при администрации Стычновского сельского поселения.

4. Утвердить состав комиссии по размещению заказа путем проведения конкурса, аукциона, запроса котировок цен по закупке продукции , товаров и услуг для муниципальных нужд при администрации Стычновского сельского поселения (приложение №1).

5. Утвердить Положение о комиссии по размещению заказа путем проведения конкурса, аукциона запроса котировок цен по закупке -продукции, товаров и услуг для муниципальных нужд Стычновского сельского поселения (приложение № 2).

6. Ежеквартально до 5-го числа месяца следующего за отчетным ,
представлять в отдел социально-экономического развития, торговли и
бытового обслуживания администрации Константиновского района
сводную информацию о размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд по форме
согласно приложению № 3.

7. Данное постановление опубликовать в средствах массовой
информации.

8.   Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы администрации Стычновского сельского поселения.

Глава Стычновского сельского поселения

П.И. Наревский

Приложение№1 к постановлению Главы Стычновского сельского поселения
от 30.06.2006 г. № 35

Состав

Комиссии по размещению заказа путем проведения конкурса, аукциона, запроса котировок цен по закупке продукции, товаров и услуг для муниципальных нужд при администрации Стычновского сельского поселения

Наревский П.И. - Глава администрации Стычновского сельского поселения, председатель комиссии;

Мельникова Г.А. – Начальник сектора экономики и финансов, заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Руденко В.С. – специалист 1 категории по муниципальному имуществу;

Филатов М.Ю. – специалист 1 категории по организационно-правовым и кадровым вопросам;

Горбачева Н.Г. – главный бухгалтер.

Приложение № 2
к постановлению Главы
Стычновского сельского поселения
от 30.06.2006 г. № 35
Положение
о комиссии по размещению заказа путем поведения конкурса, аукциона запроса котировок цен по закупке продукции, товаров и услуг для муниципальных нужд при администрации Стычновского сельского поселения.
1.
Комиссия по размещению объединенного заказа из средств фонда
Стычновского сельского поселения на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд (далее - комиссия) создана в целях организации и проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок цен по размещению заказов для муниципальных нужд.
2. Состоит из председателя, заместителей председателя, членов комиссии, секретаря, Председатель комиссии должен иметь профессиональную переподготовку или повышение квалификации в области организации закупок. Председатель осуществляет руководство работой комиссии.
3. В своей деятельности комиссия руководствуется Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 94 - ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд и областным постановлением от 10.03.2006 г. № 75 «Об организации работы по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд Ростовской области», постановлениями, распоряжениями Главы Стычновского сельского поселения, настоящим Постановлением.
4.
Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявок на проведение конкурсов, аукционов, запроса котировок цен. Все решения оформляются протоколом. Протокол подписывается всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.
5.
Комиссия правомочна осуществлять функции, если на заседании
присутствуют не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее
членов. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.

6.
Комиссия принимает решение простым большинством голосов. При равном   количестве голосов, мнение председателя комиссии является решающим.
7.
Комиссия организует и проводит конкурсы по размещению объединенного заказа и заказа из средств фонда муниципального развития на закупку товаров, услуг, работы для муниципальных нужд, в том числе:

7.1. Разрабатывает конкурсную, аукционную документации, регламентирующую ;рядок проведения открытого конкурса, аукциона.

7.2 Согласовывает и утверждает конкурсную, аукционную документацию в установленном порядке.

7.3. Выдает конкурсную, аукционную документацию участникам конкурса, аукциона. Принимает и регистрирует поступившие заявки.

7.4. Комиссией осуществляется вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к находящийся в информационной системе общего пользования, поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативно - правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе, и отбор участников конкурса, рассмотрение, оценка, и сопоставление заявок на участие в конкурсе, определение победителя конкурса, ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе.

7.5. Комиссией осуществляется рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе.

7.6. Комиссией осуществляется предварительный отбор участников размещения заказа, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе.

7.7. Комиссией осуществляется предварительный отбор участников размещения заказа, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе в случаях, предусмотренных Федеральным законом, а также рассмотрение, оценка и сопоставление котировочных заявок, и определение победителя в проведении запроса котировок, ведение протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

7.8. Комиссия вправе привлекать консультантов для подготовки конкурсной, аукционной документации и экспертной оценки заявок поставщиков для определения победителя конкурса.

При необходимости комиссия имеет право запрашивать у участников конкурса, аукциона дополнительную информацию в соответствии с законом. Проводить проверку представленных участниками конкурса, аукциона документов на их достоверность.

7.9. Публикует в средствах массовой информации и размещает на сайте
информацию о торгах в соответствии с законодательством.

8. Секретарь комиссии обеспечивает информационное проведение     конкурсов, аукционов, запроса котировок цен и ведение реестра контрактов.

9.
Уведомляет участников конкурса, аукциона, запроса котировок цен о его результатах.
Приложение № 3
к постановлению Главы
Стычновского сельского поселения
от 30.06.2006 г. № 35
СВОДНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
о размещении заказов на поставки товаров, выполнении работ, оказание услуг для муниципальных нужд
за _________ квартал 200
года.
Стычновского сельского поселения
	Яаименование
ПокаЗаТбЛСЙ
	Всего по способам

	В то
	м числе:

	размещения заказа
	Открытые конкурсы
	На товарнь биржах
	Закрытые конкурсы
	аукцион
	Аукцион в электронной форме
	Запрос котировок
	У единствен -ного поставщика

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего Размещено Сазов, в том числе за дств:

	Областного бюджета

	М  тгного бюджета

	SemmecTBO заключенш контрактов, в том чиш

	Областного бюджета

	Местного бюджета
м

	Обгйая стоимость заключенных контракте том числе за счет среде

	Областного бюджета

	1\£   ного бюджета

	Расчетная сумма экономии, в том числе:
^-j_

	Средств областного бюджета

	Средств местного бюджета

	Сумма средств размещенная В соответствии с ч. 2 ст Федерального закона от 21. 07.2005. №94-ФЗ в том числе:

	Облетного бюджета

	Местного бюджета